
República de Chile
Província de Linares

                                                                                            DECRETO EXENTO Nº                 /

                                                                                           PARRAL,

                                                          VISTOS Y CONSIDERANDOS

1) Las facultades que confiere la ley 18.695, “Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades”, sus
modificaciones posteriores y legislación vigente. –

2) La Ley N° 20.285 sobre Transparencia y Acceso a la Información Pública. –
3) La Resolución Exenta N° 1.600 del 24 de noviembre de 2008, de la Contraloría General de la República.
4) La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021, dictada por el Tribunal Electoral Regional del

Maule.
5) El Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del Maule.
6) El Juramento prestado en Sesión de Instalación del Honorable Consejo Comunal de Parral, celebrado el

28 de junio de 2021.
7) La Declaración de Asunción de funciones efectuados por el Decreto Afecto N°1.182 del 29 de junio de

2021.
8) Decreto Afecto N° 2168 de fecha 14 de Diciembre 2021, que aprueba el presupuesto Municipal para el

2022 a nivel ítems.-
9) El Programa Asistencia Social de la Unidad de Acción Social de la Dirección de Desarrollo Comunitario.-
10) Decreto Afecto N° 01 de fecha 29 de Enero de 2020, que designa en el cargo de la Administradora

Municipal a doña Marie Michele Hiribarren Taricco.
11) El Decreto Exento N° 2454 de fecha 29 de Junio de 2021 que delega el cargo de la Administradora

Municipal facultad de firmar documentación interna, bajo la fórmula “POR ORDEN DE LA SRA
ALCALDESA”.

12) Lo previsto en el artículo 4º letra c) de la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,
que dice que las entidades edilicias pueden desarrollar en el ámbito de su territorio, funciones
relacionadas con la asistencia social, esto es, aquella tendiente a procurar los medios indispensables
para paliar las dificultades de las personas que se encuentran en estado de indigencia o de necesidad
manifiesta.

13) Lo dispuesto en los Dictámenes Nº 11.337 de 1999, 8.507 de 2001 y 976 de 2009 de la Contraloría
General de la República.

14) Los beneficiarios fueron evaluados por un profesional del área social quien, con la experticia de su área
laboral, determinó que todas las ayudas cumplen los requisitos de urgencia y necesidad manifiesta y
fueron entregadas con anterioridad al presente Decreto.

DECRETO:

1. APRUEBASE Y REGULARICESE, la asignación de las siguientes ayudas asistenciales, otorgadas
a las personas que se indican a continuación por concepto de:

Fecha

Otorgamiento

Beneficio

Entregado

Apellido

Paterno

Apellido

Materno

      Nombre

01/07/2022 Alimento Vásquez Lillo Ramón

01/07/2022 Alimento Vargas Alón Lidia

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=4862


01/07/2022 Alimento Concha Araya Juan

01/07/2022 Alimento Andrade Álvarez Miriam

01/07/2022 Alimento Gajardo Gutiérrez Edelmira

01/07/2022 Alimento Ortega Lillo José

01/07/2022 Alimento Villa Zurita Adriana

01/07/2022 Alimento González Agurto María

04/07/2022 Alimento Mardones Muñoz Gabriela

04/07/2022 Alimento Quezada Herrera Marta

04/07/2022 Alimento Sayes Sayes Domingo

04/07/2022 Alimento Contreras Gómez Sara

04/07/2022 Alimento Álvarez Saldaña Sergio

04/07/2022 Alimento Segovia Capetillo Carla

04/07/2022 Alimento Inostroza Contreras Juana

04/07/2022 Alimento Romero Acevedo María

04/07/2022 Alimento Vásquez Manríquez Sandra

04/07/2022 Alimento Fuentes Parada María

04/07/2022 Alimento Fuentes Reyes María

04/07/2022 Alimento Salvo Montenegro Camila

04/07/2022 Alimento Candía Sobarzo Ena

04/07/2022 Alimento Chamorro Díaz Rosa

04/07/2022 Alimento Sepúlveda Acuña Carolina

04/07/2022 Alimento Castillo Castillo Delmo

04/07/2022 Alimento Retamal Leiva Maribel

04/07/2022 Alimento Muñoz Navarrete María

04/07/2022 Alimento Alfaro Villagra José

04/07/2022 Alimento Vera Aguirre Marina

04/07/2022 Alimento Muñoz Moreno Rosa

04/07/2022 Alimento Monroy Fuentes Carolina

04/07/2022 Alimento Álvarez Álvarez Fabiola

04/07/2022 Alimento Hernández Mena Cecilia

04/07/2022 Alimento Bravo Balladares María

04/07/2022 Alimento Fuentes Muñoz María

04/07/2022 Alimento Manríquez González Giovanna

04/07/2022 Alimento Landaeta Ibáñez Mariela

04/07/2022 Alimento Díaz Norambuena Yesenia

04/07/2022 Alimento Videla Muñoz Dayana

05/07/2022 Alimento Vivanco Ampuero María

05/07/2022 Alimento Arias Soto Rodrigo



05/07/2022 Alimento Aburto Gutiérrez Servando

05/07/2022 Alimento Yáñez Gutiérrez Otilia

05/07/2022 Alimento Valladares Retamal Ceferino

05/07/2022 Alimento Soto Saavedra María

05/07/2022 Alimento Masías Lastra Olivia

05/07/2022 Alimento Villarroel Tapia Orieta

05/07/2022 Alimento Alarcón Manríquez María

05/07/2022 Alimento Soto Soza Mónica

05/07/2022 Alimento Valdés Hurtado Angélica

05/07/2022 Alimento Lobos Soto Yaleska

05/07/2022 Alimento Canales Tapia Ramona

05/07/2022 Alimento García Urra Aníbal

05/07/2022 Alimento Garrido González Isabel

05/07/2022 Alimento Sepúlveda Salvo Yhacnara

05/07/2022 Alimento Tabilo Valdebenito Hugo

05/07/2022 Alimento Cid Olave Zoila

05/07/2022 Alimento Toledo Salazar Lorena

05/07/2022 Alimento Bustamante Solar Antenor

05/07/2022 Alimento Chandia Mejías María

05/07/2022 Alimento Lemus Sepúlveda Yanett

05/07/2022 Alimento Garrido García Rebeca

05/07/2022 Alimento Guzmán Pérez Ruth

05/07/2022 Alimento Concha Retamal Mireya

05/07/2022 Alimento Valdés Sánchez Angélica

05/07/2022 Alimento Vega Castillo Teresa

05/07/2022 Alimento Castillo Sepúlveda Crece

05/07/2022 Alimento Vera Torres Guillermina

05/07/2022 Alimento Arriagada González Juan

05/07/2022 Alimento Maturana Ramírez Guillermina

05/07/2022 Alimento Muñoz Mora Raúl

05/07/2022 Alimento Soto Mora Alicia

05/07/2022 Alimento Caro Caro María

05/07/2022 Alimento Espinoza Soto Berta

06/07/2022 Alimento Candía Hernández José

06/07/2022 Alimento Pavés Castillo Erika

06/07/2022 Alimento Villagra Salas Oliverio

06/07/2022 Alimento Rebolledo Barrera Segundo

06/07/2022 Alimento Cansino Yáñez Zulema



06/07/2022 Alimento Guajardo Gajardo Quintín

06/07/2022 Alimento San Martin Flores María

06/07/2022 Alimento López Vásquez Germain

06/07/2022 Alimento Abarza Ferreira Ricardo

06/07/2022 Alimento Labarca Uribe Mercedes

06/07/2022 Alimento Duran Castillo Donatila

06/07/2022 Alimento Fuentes Soto Ismael

06/07/2022 Alimento San Martin Seguel Sandra

06/07/2022 Alimento Mora Parra Patricia

06/07/2022 Alimento Jiménez Parada Lorena

06/07/2022 Alimento Paz Paillao Carolina

06/07/2022 Alimento Guzmán Barra Ruth

06/07/2022 Alimento Espinoza Olivares Sofía

06/07/2022 Alimento Salas Gómez Denis

07/07/2022 Alimento Vásquez Ayala Brayan

07/07/2022 Alimento Araya Coquidan María

07/07/2022 Alimento González González Héctor

07/07/2022 Alimento Tamayo Cueto Alicia

07/07/2022 Alimento Castillo Fuentes Julia

07/07/2022 Alimento Alegría Zapata Guillermina

07/07/2022 Alimento Rodríguez Lagos Marta

07/07/2022 Alimento Castillo Sayes Ramona

07/07/2022 Alimento Castillo Hidalgo Luisa

07/07/2022 Alimento Castillo Meza Marcos

07/07/2022 Alimento Retamal Lagos María

07/07/2022 Alimento Sandoval Gutiérrez Amado

07/07/2022 Alimento Merino Molina Sergio

07/07/2022 Alimento Soza Salazar Verónica

07/07/2022 Alimento Castillo Hidalgo Samuel

07/07/2022 Alimento Inostroza López Solano

07/07/2022 Alimento Madariaga Lara Belén

07/07/2022 Alimento Moya Díaz Julio

07/07/2022 Alimento Mena Aravena María

07/07/2022 Alimento Guajardo Gajardo Carlos

07/07/2022 S Alimento Sepúlveda Manríquez Guiselle

07/07/2022 Alimento Galán Ponce Consuelo

07/07/2022 Alimento Parada Fuentes Paulina

07/07/2022 Alimento Araya Ramírez Yenny



08/07/2022 Alimento Cansino Yáñez María

08/07/2022 Alimento Cansino Yáñez Leontina

08/07/2022 Alimento Torres Rivera Carlos

08/07/2022 Alimento Faundes Alfaro José

08/07/2022 Alimento Ahumada Moya Genoveva

08/07/2022 Alimento Acuña Morales Rubén

08/07/2022 Alimento Flores Flores Domingo

08/07/2022 Alimento Suazo Morales Bernardita

08/07/2022 Alimento Araya Acuña María

08/07/2022 Alimento Aedo Fuentes Josselin

08/07/2022 Alimento Uribe Caballero Aurora

08/07/2022 Alimento Astudillo Astudillo Paola

08/07/2022 Alimento Parra Retamal Guillermina

08/07/2022 Alimento Vallejos Medel Sandra

08/07/2022 Alimento Vásquez Cisterna Gloria

08/07/2022 Alimento Guzmán Pino Rosa

08/07/2022 Alimento Gómez González Estelina

08/07/2022 Alimento Peñaloza Retamal Erika

08/07/2022 Alimento Espinaza Llanos Margarita

08/07/2022 Alimento Cancino Guzmán Regino

08/07/2022 Alimento Paredes Paredes Virginia

 08/07/2022 Alimento Aravena Hernández Alejandra

11/07/2022 Alimento Navarrete Carrasco Katerin

11/07/2022 Alimento Vásquez Fuentes Silvia

11/07/2022 Alimento Fuentes Muñoz Maribel

11/07/2022 Alimento Contreras Ferreira José

11/07/2022 Alimento Arancibia Tapia Reinaldo

11/07/2022 Alimento Alegría Alegría Rosa

11/07/2022 Alimento Villagra Yáñez Clara

11/07/2022 Alimento Fuentes Salinas Yolanda

11/07/2022 Alimento Méndez Araya Rut

11/07/2022 Alimento Castro Parada Manuel

11/07/2022 Alimento San Martin Seguel Sandalio

11/07/2022 Alimento Villagra Villagra Delia

11/07/2022 Alimento Figueroa Figueroa Félix

11/07/2022 Alimento Sepúlveda Maturana Hernán

11/07/2022 Alimento Albornoz Lastra Rosa

11/07/2022 Alimento González Cifuentes Yasna



11/07/2022 Alimento Ibáñez Pichinao Paula

11/07/2022 Alimento Herrera Bernal Rubén

11/07/2022 Alimento Matus Ureta Cristofer

11/07/2022 Alimento Méndez Hernández Galvarino

12/07/2022 Alimento Vásquez Villagra Bernarda

12/07/2022 Alimento Rojas Fuentes Javier

12/07/2022 Alimento Marmolejo Silva Teresa

12/07/2022 Alimento Campos Rivera Jessenia

12/07/2022 Alimento Muñoz Muñoz Juan

12/07/2022 Alimento Balladares Espinoza Olga

12/07/2022 Alimento Ponce González María

12/07/2022 Alimento Retamal Retamal María

12/07/2022 Alimento Briones Pavez Alex

12/07/2022 Alimento Sandoval Vásquez María

12/07/2022 Alimento Guzmán Medel Patricio

12/07/2022 Alimento Pereira Castillo Yeraldyn

12/07/2022 Alimento Castillo Fuentes Marianela

12/07/2022 Alimento Torres Torres Luz

12/07/2022 Alimento Gutiérrez Aravena Pilar

12/07/2022 Alimento Muñoz Muñoz Marilen

12/07/2022 Alimento Zurita Rojas Erika

12/07/2022 Alimento Vásquez Villagra Patricio

12/07/2022 Alimento Vásquez Saldaña  Sofía

13/07/2022 Alimento Muñoz Sepúlveda Giselle

13/07/2022 Alimento Monroy Del Valle Carolina

13/07/2022 Alimento Arias Soto Luz

13/07/2022 Alimento Rebolledo Arias Paula

13/07/2022 Alimento Urrutia Urra Debora

13/07/2022 Alimento Campos Fuentes Verónica

13/07/2022 Alimento Matus Albear Víctor

13/07/2022 Alimento Cerda Alvear Elizabeth

13/07/2022 Alimento Morales Troncoso Mario

13/07/2022 Alimento Márquez Castillo Nicole

13/07/2022 Alimento Cancino Zapata Regino

13/07/2022 Alimento Merino Campos Solange

13/07/2022 Alimento Sepúlveda Mellado Susana

13/07/2022 Alimento Zúñiga Pérez Gonzalo

13/07/2022 Alimento Gutiérrez Jaque Carolina



13/07/2022 Alimento Fuentes Romero Marcelo

13/07/2022 Alimento González Villar José

13/07/2022 Alimento Castillo Bustamante María

13/07/2022 Alimento Sepúlveda Vásquez Francisco

13/07/2022 Alimento Méndez Antitur Dina

13/07/2022 Alimento Vásquez Figueroa Rita

13/07/2022 Alimento Sepúlveda Concha Johanna

13/07/2022 Alimento Leiva Vallejos Emilia

14/07/2022 Alimento Salinas Zurita Emilio

14/07/2022 Alimento González Jofre Yessenia

14/07/2022 Alimento Yáñez Vásquez Doris

14/07/2022 Alimento Vergara Concha Olga

14/07/2022 Alimento Rodríguez Fuentealba Rita

14/07/2022 Alimento Parada López Beatriz

14/07/2022 Alimento Maureira Arias María

14/07/2022 Alimento Merino Molina Rosa

14/07/2022 Alimento Maureira Arias Nancy

14/07/2022 Alimento Yáñez Arévalo Carmen

14/07/2022 Alimento Leiva Cáceres Herminda

14/07/2022 Alimento Zúñiga Castillo María

14/07/2022 Alimento Ruiz Urrutia Joselyn

14/07/2022 Alimento Abarca Abarca Marianela

14/07/2022 Alimento Rojas Olivares Rene

14/07/2022 Alimento Maureira Arias Elsa

15/07/2022 Alimento Romero Daza Rita

15/07/2022 Alimento Alarcón Monsalve Juan

15/07/2022 Alimento Tapia Mella Marlene

15/07/2022 Alimento Roa Leiva Misael

15/07/2022 Alimento Maureira Hernández María

18/07/2022 Alimento Segovia Araya Yorka

18/07/2022 Alimento Vásquez Chandia Jessica

18/07/2022 Alimento Godoy Godoy Leonardo

18/07/2022 Alimento Hidalgo Bravo Elena

18/07/2022 Alimento Huenalao Gómez María

18/07/2022 Alimento Jiménez Salas Jilbero

18/07/2022 Alimento Muñoz Faundez Silvia

18/07/2022 Alimento Maureira Garrido Erasmo

18/07/2022 Alimento Sánchez Parra María



18/07/2022 Alimento Tapia Saldias Gabriela

18/07/2022 Alimento Burgos Astudillo Eugenio

18/07/2022 Alimento Arias Vásquez Rosa

18/07/2022 Alimento Arancibia Guzmán Mónica

18/07/2022 Alimento Vásquez Flores Felipe

18/07/2022 Alimento Leiva Vallejos Lila

18/07/2022 Alimento Vallejos Haquin Miriam

18/07/2022 Alimento Fuentes Fuentes María

18/07/2022 Alimento Vásquez Segura Katherine

19/07/2022 Alimento Aburto Jiménez María

19/07/2022 Alimento Álamos Cisterna Joselyn

19/07/2022 Alimento Parra Cordero Cecilia

19/07/2022 Alimento Moya Lagos Juan

19/07/2022 Alimento Pizarro Caroní Ruth

19/07/2022 Alimento Inostroza Villalobos Orlando

19/07/2022 Alimento Retamal Espinoza Oscar

19/07/2022 Alimento Vásquez Aguilera Juan

19/07/2022 Alimento Albornoz Burgos Rolando

19/07/2022 Alimento Guzmán González Berta

20/07/2022 Alimento Arias Cofre Ana

20/07/2022 Alimento Basoalto Cofre Verónica

20/07/2022 Alimento Benavides López Gastón

20/07/2022 Alimento Escobar Retamal Jorge

20/07/2022 Alimento Muñoz Valenzuela José

20/07/2022 Alimento Barrera González María

20/07/2022 Alimento Tapia Cerda Andrés

20/07/2022 Alimento Barrera González María

20/07/2022 Alimento Guzmán Guzmán Jaqueline

20/07/2022 Alimento Leiva González Margarita

20/07/2022 Alimento Escobar Sandoval María

21/07/2022 Alimento Castillo Valdés Eulalia

21/07/2022 Alimento Muñoz Palma Aida

21/07/2022 Alimento Flores Hernández Miguel

21/07/2022 Alimento Albornoz Ascencio Luzmila

21/07/2022 Alimento Ruiz Roca Lastenia

21/07/2022 Alimento Castillo Poblete Marcela

21/07/2022 Alimento Espinoza Navarrete Edita

21/07/2022 Alimento Cisterna Landaeta Raúl



21/07/2022 Alimento Castillo Valdés Alejandra

21/07/2022 Alimento Miranda Zamora Angélica

21/07/2022 Alimento Morales Landaeta Fabiola

22/07/2022 Alimento Álvarez Vera Sandra

22/07/2022 Alimento Gómez Henríquez José

22/07/2022 Alimento Valenzuela Pérez Víctor

22/07/2022 Alimento Núñez Vergara Elena

22/07/2022 Alimento Retamal Monroy Erna

22/07/2022 Alimento Gatica Arteaga Elizabeth

22/07/2022 Alimento Norambuena Norambuena Laura

22/07/2022 Alimento Ruiz Morales Magaly

22/07/2022 Alimento Vásquez Villagra María

22/07/2022 Alimento Villarroel Ramos Juan

22/07/2022 Alimento Valverde Gatica Elizabeth

25/07/2022 Alimento Castillo Alarcón Valeria

25/07/2022 Alimento Gómez Espinoza Orfelia

25/07/2022 Alimento Urrutia Troncoso Iris

25/07/2022 Alimento Agurto Martínez Paulina

25/07/2022 Alimento Concha Silva Alicia

25/07/2022 Alimento Retamal Salazar Carlos

25/07/2022 Alimento Campos Salvo Viviana

25/07/2022 Alimento Muñoz Ortiz María

25/07/2022 Alimento Contreras Parra Jessica

25/07/2022 Alimento Castillo Espinoza Constanza

25/07/2022 Alimento Olate Olate Gabriela

25/07/2022 Alimento Fernández Urrutia Ismael

25/07/2022 Alimento Acevedo Poblete Lesly

25/07/2022 Alimento Poblete Olate Carlos

25/07/2022 Alimento Castillo Lizama Marisol

25/07/2022 Alimento Castillo Lizama Graciela

25/07/2022 Alimento Retamal Chandia Lidia

25/07/2022 Alimento Cáceres Navarrete Mariela

25/07/2022 Alimento Ibáñez Burgos Manuel

25/07/2022 Alimento Parra Landaeta Uber

26/07/2022 Alimento Ortega Faundez Catherine

26/07/2022 Alimento Urra Bonilla Viviana

26/07/2022 Alimento Checa Portocarreño Pascual

26/07/2022 Alimento García Villanueva Ana



26/07/2022 Alimento Sepúlveda Muñoz Haydee

26/07/2022 Alimento Georges Menice

26/07/2022 Alimento Nordelly Adler

26/07/2022 Alimento Bozieux Orelise

26/07/2022 Alimento Contreras Ibáñez María

26/07/2022 Alimento Vargas Espinoza Farah

26/07/2022 Alimento Vallejos Orrego José

26/07/2022 Alimento Muñoz Lastra Isabel

26/07/2022 Alimento Faundez Iturra Erika

27/07/2022 Alimento Leiva Aravena Carmen

27/07/2022 Alimento Landaeta Parra Teresa

27/07/2022 Alimento Retamales Morales Juana

27/07/2022 Alimento Cayupe Ancaten María

27/07/2022 Alimento Mena Valdés Sandra

27/07/2022 Alimento Soto Vivanco Ramona

27/07/2022 Alimento Zepeda Lizana Víctor

27/07/2022 Alimento Ramos Muñoz Cristóbal

27/07/2022 Alimento Quezada Vásquez Gerarda

27/07/2022 Alimento Candía Hernández Joselyn

27/07/2022 Alimento Real Hernández Dánae

27/07/2022 Alimento Carrasco Moraga Lucia

27/07/2022 Alimento Leiva Vallejos Miriam

27/07/2022 Alimento Hernández Aravena Verónica

27/07/2022 Alimento Labra Abarca Angie

27/07/2022 Alimento Guzmán Burton Catalina

27/07/2022 Alimento González Zenteno Patricia

27//07/2022 Alimento Maureira Gómez Paula

27/07/2022 Alimento Leiva Ibarra Amalia

27/07/2022 Alimento Pizarro Torres Manuel

27/07/2022 Alimento González Burgos María

27/07/2022 Alimento Muñoz Pedraza Jeannette

28/07/2022 Alimento Salinas Parada Soledad

28/07/2022 Alimento Hernández Ortega Guillermina

28/07/2022 Alimento Bahamondes Cisterna María

28/07/2022 Alimento Araya Sosa Karen

28/07/2022 Alimento Soto Villegas Carolina

28/07/2022 Alimento Contreras Toro Hortensia

28/07/2022 Alimento Flores  Orellana Jeannette



28/07/2022 Alimento Ortiz Vera Nora

13/07/2022 1 Sabana Cortes Soto Leonor

20/07/2022 1 Sabana Leiva González Margarita

21/07/2022 1 Sabana Barrales Aravena Juan

01/07/2022 4 Pañales

Talla G Adulto

Pérez Chandia Ramona

01/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Gutiérrez Moya Blanca

01/07/2022 4 Pañales  

Talla G Adulto

Moreno Espinoza Víctor

01/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Zarate Sepúlveda Sergio

01/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Burgos Daza Ricardo

04/07/2022 4 Pañales

Talla G Adulto

Lagos Rubilar Jeannette

04/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Concha Aravena Ana

04/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Castillo Meza Manuel

04/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Santelices Castillo Rafael

05/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Burgos Umanzor Palmenia

05/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Burgos Umazor Yesenia

05/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Jiménez Alvear Gladys

05/07/2022 2 Pañales 

Talla G Adulto

Mora Salazar Clara

05/07/2022 2 Pañales 

Talla G Adulto

Hidalgo Fuentes Matilde

06/07/2022 8 Pañales 

Talla G Adulto

Agurto Villalobos Manuela

06/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Gómez Henríquez José

07/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Inostroza Candía María

07/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Apablaza Campos Elena

08/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Poblete Gutiérrez Gladys

08/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Sánchez Cofre María

08/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Morales Díaz Lidia



08/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Ávila Pino Mario

08/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Burgos Huerta Carolina

11/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

López Carlos

11/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Hernández Torres Inés

12/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Espinoza Espinoza Irma

13/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Alvear Carreño Juan

13/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Inostroza Alfaro Virginia

14/07/2022 4 Pañales

Talla G Adulto

Castillo Ramos Constanza

15/07/2022 4 Pañales 

Talla M 

Adulto

Leiva Campos Manuel

15/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Inostroza Inostroza Yolanda

19/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Yáñez Rodríguez Eduardo

19/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Aravena Fuentes Pedro

19/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Valverde Valverde Mario

20/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Romero Guerrero Beatriz

20/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Yáñez Cancino Jorge

21/07/2022 4 Pañales

Talla G Adulto

Alegría Zapata Guillermina

21/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Proharam González Claudia

25/07/2022 4 Pañales

Talla G Adulto

Vasquez Vasquez Jaqueline

25/07/2022 4 Pañales 

Talla M 

Adulto

Troncoso Martínez Sergio

26/07/2022 4 Pañales 

Talla G Adulto

Barrales Aravena Juan

01/07/2022 10 Zinc 3,66

15 Tapas 1x4

8 Palos 3x2

1 Filtro

Fuentes Palma Florentino

01/07/2022 1 Fosa Guzmán Muñoz Mercedes



01/07/2022 8 Zinc 3,66

20 Palos 3x2

20 Tapas

Donaire Díaz Julio

04/07/2022 6 Palos 3x2 Zúñiga Fernández Mercedes

04/07/2022 10 OSB Quezada Herrera Marta

05/07/2022 7 Zinc 3,66

20 Tapas

Carreño Leiva Héctor

05/07/2022 15 Palos 2x2

20 Tapas

12 Zinc 3,66

Toledo Salazar Lorena

                        

07/07/2022

10 Tapas Umanzor Pérez Jesenia

13/07/2022 9 OSB

12 Palos 2x2

Cortes Soto Leonor

13/07/2022 1 Zinc de 3,66 Merino Campos Solange

14/07/2022 10 Palos 3x2 Monjes Monjes Mariana

15/07/2022 5 Zinc de 3,66

10 Palos  3x2

Escobar Sánchez Brunilda

15/07/2022 1 Fosa Séptica Tejos Carvacho Marly

15/07/2022 7 Palos de 3x2 Canales Badilla Rosamel

15/07/2022 6 Palos de 2x2 Ramírez Sepúlveda María

15/07/2022 10 OSB Aguilera Basualto Jaqueline

15/07/2022 20 Palos 3x2

9 Tapas

Yáñez Arévalo Carmen

18/07/2022 6 OSB Campos Fuentes Muriel

18/07/2022 8 OSB Leiva Pérez Aladino

18/07/2022 20Tapas

8 Palos 3x2

Vásquez Chandia Jessica

18/07/2022 5 Zinc 3,66

10 Palos 3x2

Retamal Meriño María

18/07/2022 3 Zinc 3,66 Soto Arias Jeannette

22/07/2022 10 Zinc 3,66

2 Tapas

Leiva González Margarita

22/07/2022 4 Zinc3,66

6 Palos 3x2

Vergara Parada Carmen

22/07/2022 50 Palos 3x2

8 Zinc 3,66

10 Palos 2x2

2 Filtros

Romero Guerrero Beatriz

22/07/2022 4 Zinc 3,66

1 OSB

Navarrete Navarro Carolina

22/07/2022 6 Polines

20  Tapas

Muñoz Soto Eugenia



2.-ESTABLECESE, que los documentos que avalan la adquisición y entrega del beneficio a los 
solicitantes, se encuentran archivados en la Dirección de Desarrollo Comunitario.

3.-IMPUTASE, el gastos que representa el presente Decreto  al  Ítem   215-24-01-007-000(4-4-1)
“Programa de Asistencia Social” del Presupuesto Municipal Vigente.

                            ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE.
                                                                “POR ORDEN DE LA SRA ALCALDESA”

   ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                               MARIE MICHELE HIRIBARREN TARRICCO
       SECRETARIA  MUNICIPAL                                                       ADMINISTRADORA MUNICIPAL

imv
DISTRIBUCIÓN

Copias en Papel:

1. Oficina de Partes.

2. Dirección de Administración y Finanzas (1)

3. DIDECO.

Copias en Digital:

1. Departamento de Control.

2. Dirección de Administración Y finanzas (1)

3. Dirección jurídica, ilustre Municipalidad de Parral

4. Asistencia Social (soledad.vilches@parral

FUNCIONARIOS RESPONSABLES

DIRECTORA DESARROLLO    
COMUNITARIO

JEFA DEL DEPARTAMENTO 
ACCION SOCIAL

MARIA CLAUDIA JORQUERA 
CORIA

MARIA SOLEDAD VILCHES 
GARCIA

mailto:soledad.vilches@parral

	21741: 3418
	21742: 29 JUL 2022
		soledad.vilches@parral.cl
	2022-07-29T14:27:33+0000
	Maria Soledad Vilches Garcia
	Firmado por Maria Soledad Vilches Garcia, soledad.vilches@parral.cl


		maria.jorquera@parral.cl
	2022-07-29T17:24:30+0000
	MARIA CLAUDIA JORQUERA CORIA
	Firmado por MARIA CLAUDIA JORQUERA CORIA, maria.jorquera@parral.cl


		ALEJANDRA.ROMAN@PARRAL.CL
	2022-07-29T19:22:03+0000
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, ALEJANDRA.ROMAN@PARRAL.CL


		michele.hiribarren@parral.cl
	2022-08-03T12:55:04+0000
	Michele Hiribarren
	Firmado por Michele Hiribarren, michele.hiribarren@parral.cl




